
№462 от 17.03.2011г. «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы  

администрации города Железногорска, замещение которых связано с коррупционными 

рисками, при назначении на которые граждане и при замещении которых 

муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах,  об 

имуществе и обязательствах имущественного  характера, а также сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей». 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008  № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2010      № 

925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии 

коррупции», Законом Курской области от 11.11.2008 № 85-ЗКО «О противодействии 

коррупции в Курской области», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы администрации города 

Железногорска, замещение которых связано с коррупционными рисками, при назначении на 

которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять 

сведения о своих доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложению на двух листах.  

2. Установить, что гражданин Российской Федерации, замещавший должность 

муниципальной службы в администрации города Железногорска, включенную в Перечень, 

утвержденный пунктом 1 настоящего постановления, в течение двух лет со дня увольнения с 

муниципальной службы: 

 а) имеет право замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско-

правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции 

по муниципальному управлению этими организациями входили в должностные (служебные) 

обязанности муниципального служащего администрации города Железногорска, с согласия 

соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих администрации города Железногорска и урегулированию 

конфликта интересов, которое дается в порядке, установленном Положением о комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации 

города Железногорска и урегулированию конфликта интересов, утвержденным 

распоряжением администрации города Железногорска от 31.08.2010 № 1108; 

 б) обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров 

в случае, предусмотренном подпунктом «а» настоящего пункта, сообщать работодателю 

сведения о последнем месте муниципальной службы с соблюдением законодательства 

Российской Федерации о государственной тайне. 

  3. Постановление администрации города Железногорска от 23.09.2010 № 2109 «О мерах 

по реализации Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2010 № 925 «О мерах по 

реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции» в 

редакции постановления администрации города Железногорска от 01.02.2011 № 161 «О 

внесении изменений в постановление администрации города Железногорска от 23.09.2010 № 

2109» считать утратившим силу.  

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю за собой. 

 5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию. 

 

 

Глава города                В.И. Солнцев 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

                                                                                                   Приложение  

    к постановлению администрации 

    города Железногорска 

    от 17.03.2011 №462 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностей муниципальной службы администрации города Железногорска, замещение 

которых связано с коррупционными рисками, при назначении 

на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие 

обязаны представлять сведения о своих доходах,  об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера  

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

 

№ 

п./п. 

Наименование структурного 

подразделения 
Наименование должности  

муниципальной службы 
1. 2. 3. 

1.   Первый заместитель главы администрации города 

Железногорска 

2.   Заместитель главы администрации города 
Железногорска 

3.  Управление финансов Начальник управления финансов 

4.  Управление экономики и 
прогнозирования 

Начальник управления экономики и 
прогнозирования 

5.  Управление муниципального имущества  Начальник управления муниципального 
имущества 

6.  Управление правового и кадрового 
обеспечения 

Начальник управления правового и кадрового 
обеспечения 

7.  Управление организационно-
контрольной работы 

Начальник управления организационно-
контрольной работы 

8.  Управление архитектуры, 
градостроительства и землеустройства 

Начальник управления архитектуры, 
градостроительства и землеустройства 

9.  Управление социальной защиты 
населения 

Начальник управления социальной защиты 
населения 

10.  Управление городского хозяйства Начальник управления городского хозяйства 

11.  Управление образования Начальник управления социальной защиты 
населения 

12.  Управление культуры Начальник управления культуры 

13.  Управление здравоохранения Начальник управления здравоохранения 

14.  Управление физической культуры, 
спорта, туризма, оздоровления детей и 
молодежной политики 

Начальник управления физической культуры, 
спорта, туризма, оздоровления детей и 
молодежной политики 

15.  Управление экономики и 
прогнозирования 

Заместитель начальника управления экономики и 
прогнозирования – начальник отдела цен и 

тарифов управления экономики и 
прогнозирования 

16.  Управление социальной защиты 
населения 

Заместитель начальника управления социальной 
защиты населения 

17.  Управление образования Заместитель начальника управления образования 

18.  Управление здравоохранения Заместитель начальника управления 

здравоохранения 

19.  Отдел бухгалтерского учета Начальник отдела бухгалтерского учета – Главный 
бухгалтер 

20.  Отдел по безопасности, противодей-
ствию коррупции и взаимодействию с 
правоохранительными органами 

Начальник отдела по безопасности, противодей-
ствию коррупции и взаимодействию с 
правоохранительными органа 



 3 
21.  Отдел по связям с населением и СМИ Начальник отдела по связям с населением и СМИ 

22.  Отдел транспорта и связи Начальник отдела транспорта и связи 

23.  Отдел потребительского рынка и 

развития предпринимательства 

Начальник отдела потребительского рынка и 

развития предпринимательства 

24.  Отдел компьютеризации Начальник отдела компьютеризации 

25.  Отдел опеки и попечительства Начальник отдела опеки и попечительства 

26.  Архивный отдел Начальник архивного отдела 

27.  Отдел ЗАГС Начальник отдела ЗАГС 

28.  Отдел мобилизационной работы Начальник отдела мобилизационной работы 

29.  Управление финансов Начальник отдела налоговой политики и доходов 
управления финансов 

30.  Управление финансов Начальник отдела бюджетного учета и отчетности 
управления финансов – Главный бухгалтер 

управления финансов 

31.  Управление финансов Начальник отдела бюджетного планирования и 
финансирования управления финансов 

32.  Управление финансов Начальник контрольно-ревизионного отдела 
управления финансов 

33.  Управление экономики и 

прогнозирования 

Начальник отдела муниципального заказа 

управления экономики и прогнозирования 

34.  Управление муниципального имущества  Начальник отдела  учета и контроля за 
использованием муниципального имущества 
управления муниципального имущества 

35.  Управление муниципального имущества  Начальник земельного отдела управления 
муниципального имущества 

36.  Управление правового и кадрового 
обеспечения 

Начальник правового отдела управления 
правового и кадрового обеспечения 

37.  Управление правового и кадрового 
обеспечения 

Начальник отдела кадров управления правового и 
кадрового обеспечения 

38.  Управление организационно-
контрольной работы 

Начальник организационного отдела управления 
организационно-контрольной работы 

39.  Управление организационно-
контрольной работы 

Начальник общего отдела управления 
организационно-контрольной работы 

40.  Управление архитектуры, градостро-
ительства и землеустройства 

Начальник отдела архитектуры и градостро-
ительства управления архитектуры, градострои-
тельства и землеустройства 

41.  Управление архитектуры, градострои-
тельства и землеустройства 

Начальник отдела землеустройства управления 
архитектуры, градостроительства и землеуст-
ройства 

42.  Управление городского хозяйства Начальник отдела ЖКХ управления городского 
хозяйства 

43.  Управление городского хозяйства Начальник отдела капитального строительства 

управления городского хозяйства 

44.  Управление городского хозяйства Начальник жилищного отдела управления 
городского хозяйства 

45.  Управление городского хозяйства Начальник правового отдела управления 
городского хозяйства 

46.  Отдел по связям с населением и СМИ Заместитель начальника отдела по связям с 

населением и СМИ 

47.  Отдел ЗАГС Заместитель начальника отдела ЗАГС 

 

 

 

 

 

 

И.Н. Саяпина 

2-18-53 


